SELEÇÃO DE MONITORIA DO PRAEI 2022 – IFPI
EDITAL 3/2022 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 23 de março de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Pedro II

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,

por meio da Direção Geral do CAMPUS PEDRO II,  no uso de suas atribuições  legais,  torna

público o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos na seleção de bolsas de monitoria do

Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano letivo de 2022.

A  coordenação  pedagógica  do  Campus  Pedro  II,  entrará  em  contato  com  os  Candidatos

aprovados,  para  marcar  a  data  para  a  assinatura  do  Termo de  compromisso  e  para  passar  as

orientações pedagógicas.

OBS: Não houve interposição de recursos contra o resultado preliminar.

 DISCIPLINA: PORTUGUÊS

ORDEM CANDIDATO COEFICIENTE DE REDIMENTO
ESCOLAR

SITUAÇÃO

1 JUSSARA DA CONCEIÇÃO EDUARDO 9,26 Aprovado(a)

2 VICTÓRIA RÉGIA BENÍCIO CRUZ 9,25 classificado(a)

3 FRANCISCO JÔNATAS FONTINELE
PEREIRA

9,06 classificado(a)

4 JACIELE DE SOUSA UCHÔA 9,03 classificado(a)

5 ANGELLO GABRIEL DO NASCIMENTO
COSTA

7,91 classificado(a)

 DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM CANDIDATO COEFICIENTE DE REDIMENTO
ESCOLAR

SITUAÇÃO

1 NAYLA LETICIA ASSUNÇÃO
RODRIGUES

9,24 Aprovado(a)

2 GUSTAVO DE MESQUITA FARIAS 9,2 classificado(a)

3 JOSÉ LEONARDO DOS SANTOS
PEREIRA

8,22 classificado(a)

4 KAILANE DA SILVA OLIVEIRA 8,22 classificado(a)

 DISCIPLINA: FÍSICA

ORDEM CANDIDATO COEFICIENTE DE REDIMENTO
ESCOLAR

SITUAÇÃO

1 AYRLA MARIA DO NASCIMENTO
SILVA

9,03 Aprovado(a)

2 FRANCISCO GABRIEL ALVES
PEREIRA

9,01 classificado(a)

3 CAYO GUILHERME NASCIMENTO DE
MORAES

8,67 classificado(a)

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM CANDIDATO COEFICIENTE DE REDIMENTO
ESCOLAR

SITUAÇÃO

1 ANA KÉDMA MACÊDO FÉLIX 9,28 Aprovado(a)

2 CLARICE MARIA DE ARAÚJO SILVA 9,03 classificado(a)

3 JOÃO VITOR MARTINS DA SILVA 8,83 classificado(a)

4 HÉLDIJANE ANDRADE DOS SANTOS 8,65 classificado(a)

5 GABRIEL DE MACEDO PASSOS 8,55 classificado(a)

Pedro II, 05 de abril de 2022.

Raimundo Nonato Alves da Silva
Diretor-Geral

IFPI – Campus Pedro II
(assinatura no documento original)

                            Missão: Promover uma educação de excelência direcionada às demandas sociais.
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI.

Campus Pedro II – PI
Rua Antonino Martins de Andrade, n°750. Engenho Novo.

CEP 64255-000 Pedro II- Piauí

	RESULTADO FINAL